
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο: «Λαϊκός πολιτισμός και Νεότε-
ρη Πολιτιστική Κληρονομιά» στη Σχολή Ανθρωπι-
στικών Επιστημών» του Ελληνικού Ανοικτού Πα-
νεπιστημίου και έγκριση της οργάνωσης και της 
λειτουργίας του.

2 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης, απο-
γευματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την υπε-
ρωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων της Ελληνικής 
Ιστιοπλοϊκής Ομοσπονδίας (Ε.Ι.Ο.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 24143 (1)
   Ίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 

Σπουδών με τίτλο: «Λαϊκός πολιτισμός και Νε-

ότερη Πολιτιστική Κληρονομιά» στη Σχολή Αν-

θρωπιστικών Επιστημών» του Ελληνικού Ανοι-

κτού Πανεπιστημίου και έγκριση της οργάνωσης 

και της λειτουργίας του.

  Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 3, 4, 5 και 10 του 

ν. 2552/1997 «Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 266).

2. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 26 του 
ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 83).

3. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Οργανισμός και ο 
Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος.

4. Τις διατάξεις της περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 85, 
του άρθρου 32 και 37 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

5. Την υπό στοιχεία 42777/Ζ1/14.03.2018 εγκύκλιο 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. - Ίδρυση -Επανίδρυση Π.Μ.Σ σε εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4485/17 (Α’ 114).

6. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποι-
ότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς 
και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων. Παράρτημα δι-
πλώματος» (Α’ 189).

7. Την υπό στοιχεία 192563/Ζ1/09.11.2017 (Β’ 4078) 
υπουργική απόφαση σχετικά με τη μετονομασία της Σχο-
λής Ανθρωπιστικών Σπουδών του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου.

8. Την υπ’ αρ. 439/16.09.2019 απόφαση της Διοικού-
σας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου 
«Καθορισμός του τομέα ευθύνης και των επί μέρους αρ-
μοδιοτήτων των Αντιπροέδρων της Διοικούσας Επιτρο-
πής του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου, της σειράς 
αναπλήρωσης του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 
από τους Αντιπροέδρους και της σειράς αναπλήρωσης 
των Αντιπροέδρων μεταξύ τους» (Β’ 3702).

9. Την υπό στοιχεία 111703/Ζ1 απόφαση της Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποίηση της υπό 
στοιχεία 140286/Ζ1/2019 απόφασης ‘Ανασυγκρότηση 
της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πα-
νεπιστημίου - ορισμός Προέδρου και Αντιπροέδρων της 
Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπι-
στημίου’ (Υ.Ο.Δ.Δ. 721)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 786/2021).

10. Το πρακτικό της υπό στοιχεία 187/3.2.ακ./25.01.2022 
Συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής Ανθρωπιστικών 
Επιστημών.

11. Το πρακτικό της υπό στοιχεία 555/3.1.ακ./22.06.2022 
Συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου.

12. Την κοινοποίηση του πρακτικού της υπό στοιχεία 
555/3.1.ακ./22.06.2022 Συνεδρίασης της Διοικούσας Επι-
τροπής, υπό στοιχειά ΕΑΠ:16533/01.07.2022, προς το 
Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων σε εφαρμογή 
των διατάξεων του άρθρου 32 και της παρ. 3 του άρθρου 
85 του ν. 4485/2017 (Α’ 114).

13. Το άρθρο 455 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141).
14. Την υπ’ αρ. 800η/25.02.2014 έκθεση εξωτερικής 

αξιολόγησης της Α.Δ.Ι.Π. που αφορά στην Σχολή Ανθρω-
πιστικών Επιστημών του Ε.Α.Π..

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4817

49449



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49450 Τεύχος B’ 4817/13.09.2022

Την ίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπου-
δών με τίτλο: «Λαϊκός πολιτισμός και Νεότερη Πολιτιστι-
κή Κληρονομιά» στη Σχολή Ανθρωπιστικών Επιστημών 
του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου και έγκριση της 
οργάνωσης και της λειτουργίας του, ως εξής:

Άρθρο 1
Γενικές Διατάξεις

Η Σχολή Ανθρωπιστικών Επιστημών του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου θα λειτουργήσει από το χει-
μερινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2023 - 2024 το 
Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Λαϊκός 
πολιτισμός και Νεότερη Πολιτιστική Κληρονομιά» σύμ-
φωνα με τις διατάξεις της απόφασης αυτής, τις διατάξεις 
του ν. 4485/2017 (Α’ 114) και ν. 2552/1997 (Α’ 266) όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

Άρθρο 2
Αντικείμενο - Σκοπός

Το πρόγραμμα στοχεύει σε εστιασμένη/ολιστική προ-
σέγγιση του νεότερου λαϊκού πολιτισμού, στην ανάδειξη 
λαϊκών εκδηλώσεων και φαινομένων τόσο στην παρα-
δοσιακή όσο και στη σύγχρονη ελληνική κοινωνία και 
στις στρατηγικές και πρακτικές διαχείρισής του. Η προ-
σέγγιση του λαϊκού πολιτισμού γίνεται τόσο ως προς τα 
θεωρητικά και μεθοδολογικά ζητήματα όσο και μέσα 
από την ανάλυση και ερμηνεία συγκεκριμένων εκδη-
λώσεων του λαϊκού πολιτισμού (όπως λαϊκή τέχνη/χει-
ροτεχνία, λαϊκά δρώμενα/καρναβάλια, αφηγηματικός 
λόγος, διατροφή, παραγωγή και κατανάλωση αγαθών, 
λαϊκές μορφές ψυχαγωγίας κ.ά.). Βασικό πυλώνα του με-
ταπτυχιακού προγράμματος αποτελεί η εξοικείωση με 
τις έννοιες του λαϊκού πολιτισμού και της πολιτιστικής 
κληρονομιάς καθώς και με τις πολιτικές του πολιτισμού 
και ειδικότερα οι διαχειριστικές πολιτικές και πρακτι-
κές της νεότερης πολιτιστικής κληρονομιάς. Το χρονικό 
πλαίσιο του προγράμματος καλύπτει την περίοδο μέσα 
19ου αι.-σήμερα/21ος αι. με κύριο χώρο αναφοράς την 
Ελλάδα και εμπλουτισμό με παραδείγματα από τον βαλ-
κανικό και τον ευρύτερο δυτικό/ευρωπαϊκό χώρο.

Άρθρο 3
Μεταπτυχιακός Τίτλος

Το Π.Μ.Σ. απονέμει Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευ-
σης (Μ.Δ.Ε.) με τίτλο: «Λαϊκός πολιτισμός και Νεότερη 
Πολιτιστική Κληρονομιά». Ο τίτλος θα απονέμεται από 
το Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο και δη από τη Σχολή 
Ανθρωπιστικών Επιστημών του Ε.Α.Π..

Άρθρο 4
Κατηγορίες Πτυχιούχων

Στο Π.Μ.Σ. «Λαϊκός πολιτισμός και Νεότερη Πολιτιστική 
Κληρονομιά» γίνονται δεκτοί κάτοχοι πτυχίου ή διπλώμα-
τος ανώτατης εκπαίδευσης συγγενούς γνωστικού αντικει-
μένου. Το Π.Μ.Σ. προσφέρεται στην ελληνική γλώσσα. Κατά 
τα λοιπά ισχύει η παρ. 7 του άρθρου 5 του ν. 2552/1997.

Άρθρο 5
Χρονική Διάρκεια

Το Π.Μ.Σ. «Λαϊκός πολιτισμός και Νεότερη Πολιτιστική 
Κληρονομιά» διαρθρώνεται σε τέσσερα (4) ακαδημαϊκά 
εξάμηνα, τα οποία περιλαμβάνουν:

α) οκτώ (8) Θεματικές Ενότητες (Θ.Ε.): τέσσερις (4) υπο-
χρεωτικές και τέσσερις (4) επιλογής,

β) Ενότητα Πρακτικής Άσκησης (Ε.Π.Α.) και
γ) Μεταπτυχιακή Διπλωματική Εργασία (Μ.Δ.Ε.).
Ο ελάχιστος χρόνος φοίτησης είναι τέσσερα (4) ακα-

δημαϊκά εξάμηνα. Το σύνολο των πιστωτικών μονάδων 
(ECTS) που απαιτούνται για την απόκτηση του Μεταπτυ-
χιακού Διπλώματος Ειδίκευσης (Μ.Δ.Ε.) είναι 120 ECTS.

Άρθρο 6
Πρόγραμμα Σπουδών - Γλώσσα Διδασκαλίας

Κατά τη διάρκεια των σπουδών η/ο φοιτήτρια/τής 
υποχρεούται να ολοκληρώσει είτε:

(α) επτά (7) Θ.Ε. και την Ενότητα Πρακτικής Άσκησης, 
είτε

(β) έξι (6) Θ.Ε. και να εκπονήσει Μεταπτυχιακή Διπλω-
ματική Εργασία. 

Η διάρθρωση διαμορφώνεται ανά εξάμηνο ως εξής:
Α’ εξάμηνο (30 ECTS)
Θ.Ε.: Θεωρητικές εννοιολογήσεις και μεθοδολογικές 

προσεγγίσεις του λαϊκού πολιτισμού (Υ1, 15 ECTS), η 
οποία καλύπτει τα γνωστικά αντικείμενα:

- Θεωρητικές εννοιολογήσεις του λαϊκού πολιτισμού: 
παράδοση και νεοτερικότητα

- «Εθνικές παραδόσεις» και διεπιστημονικότητα στη 
μελέτη του λαϊκού πολιτισμού

- Η εξέλιξη των σπουδών λαϊκού πολιτισμού στην Ελ-
λάδα

- Τα πεδία και οι τόποι του λαϊκού πολιτισμού
- Μέθοδοι έρευνας του λαϊκού πολιτισμού
Θ.Ε.: Νεότερη πολιτιστική κληρονομιά υλική και άυλη: 

θεωρητικές προσεγγίσεις και διαχειριστικές πολιτικές 
(Υ, 15 ECTS), η οποία καλύπτει τα γνωστικά αντικείμενα:

- Η έννοια της «πολιτιστικής κληρονομιάς»
- Θεσμοί και φορείς διαχείρισης της νεότερης πολιτι-

στικής κληρονομιάς
- Νεότερη πολιτιστική κληρονομιά και πολιτικές περί 

πολιτισμού
- Πρακτικές διαχείρισης της νεότερης πολιτιστικής 

κληρονομιάς
- Πολιτιστική κληρονομιά και (τοπική) ανάπτυξη
Β’ εξάμηνο (30 ECTS)
Θ.Ε.: Νεότερος υλικός πολιτισμός και μουσεία (Υ, 15 

ECTS), η οποία καλύπτει τα γνωστικά αντικείμενα:
- Θεωρητικές και μεθοδολογικές προσεγγίσεις του υλι-

κού πολιτισμού: εννοιολογήσεις και θεωρητικά ρεύματα.
- Υλικός πολιτισμός και καθημερινότητα: διατροφή, 

ένδυση, κατοικία και μορφές κατανάλωσης.
- Υλικός πολιτισμός, συμβολικές και μνημονικές πρα-

κτικές.
- Λαϊκή τέχνη και χειροτεχνία - Λαϊκή αρχιτεκτονική - 

Βιομηχανική κληρονομιά
- Είδη μουσείων λαϊκού πολιτισμού
- Οργάνωση και διαχείριση των μουσειακών και αρ-

χειακών συλλογών
- Μουσειολογικές προσεγγίσεις και μουσειογραφικές 

πρακτικές



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49451Τεύχος B’ 4817/13.09.2022

- Λαϊκός πολιτισμός και μουσειο-παιδαγωγικές πρα-
κτικές

Θ.Ε.: Λαϊκός πολιτισμός, «κοινότητα» και εθνοτοπικές 
ταυτότητες (Υ, 15 ECTS), η οποία καλύπτει τα γνωστικά 
αντικείμενα:

- Λαϊκός πολιτισμός και εθνο-τοπικές ταυτότητες
- Από τον «πολιτισμό» στους «πολιτισμούς» της κοι-

νότητας
- Περιφερειακές ταυτότητες, εθνο-πολιτισμική διαφο-

ρά και επιτελέσεις της ελληνικότητας
- Παγκοσμιο-τοπικές ταυτότητες και λαϊκός πολιτι-

σμός: εθνο-κοινοτικά δίκτυα, εθνοτοπία και υβριδικές 
κουλτούρες

- Λαϊκός πολιτισμός και «τοπική ανάπτυξη»
Γ’ εξάμηνο (30 ECTS)
Θ.Ε.: Άυλη πολιτιστική κληρονομιά (Ε2, 15 ECTS), η 

οποία καλύπτει τα γνωστικά αντικείμενα:
- Ιστορικές και θεωρητικές προσεγγίσεις και εννοιολο-

γήσεις της άυλης πολιτιστικής κληρονομιάς
- Άυλη πολιτιστική κληρονομιά, παράδοση και λαϊκός 

πολιτισμός
- Πεδία ανίχνευσης και εκδήλωσης της άυλης πολιτι-

στικής κληρονομιάς
- Κοινότητα, άυλη πολιτιστική κληρονομιά, συμβο-

λικές επιτελέσεις της ταυτότητας. Η σχέση τοπικού και 
παγκόσμιου

- Η διαχείριση της άυλης πολιτιστικής κληρονομιάς 
και η σχέση της με τις σύγχρονες ανοικτές τεχνολογίες

Θ.Ε.: Αστικός λαϊκός πολιτισμός (Ε, 15 ECTS), η οποία 
καλύπτει τα γνωστικά αντικείμενα:

- Θεωρητικές εννοιολογήσεις του αστικού λαϊκού πο-
λιτισμού και της μαζικής κουλτούρας

- Μορφές λαϊκού πολιτισμού στον αστικό χώρο
- Μορφές αστικού λαϊκού πολιτισμού στον ελλαδικό 

χώρο
- Η διαμόρφωση ταυτοτήτων στο πλαίσιο του αστικού 

λαϊκού πολιτισμού. Σύγχρονες αστικές (υπο)κουλτούρες
Θ.Ε.: Λαϊκός πολιτισμός, δημόσιος λόγος και εκπαίδευ-

ση (Ε, 15 ECTS), η οποία καλύπτει τα γνωστικά αντικεί-
μενα:

- Το θεσμικό πλέγμα (ανα)παραγωγής του λαϊκού πολι-
τισμού: δημόσιοι θεσμοί, διανοούμενοι και ΜΜΕ

- Εθνική ιδεολογία, λαογραφικός κανόνας και δημόσια 
λαογραφία

- Η εκπαίδευση ως πεδίο αναπαραγωγής και διαπραγ-
μάτευσης του δημόσιου λαογραφικού κανόνα

- Διδακτική (μέσω) του λαϊκού πολιτισμού και αναστο-
χασμός

Δ’ εξάμηνο (30 ECTS)
Θ.Ε.: Λαϊκή κουλτούρα, οπτικός και ψηφιακός πολιτι-

σμός (Ε, 15 ECTS), η οποία καλύπτει τα γνωστικά αντι-
κείμενα:

- Θεωρητικές εννοιολογήσεις της λαϊκής κουλτούρας 
και σχέση με την παράδοση και τη δημοφιλή (pop) κουλ-
τούρα

- Το πεδίο του ψηφιακού πολιτισμού και η σχέση του 
με τη λαϊκή κουλτούρα

- Η λαϊκή κουλτούρα στην Ελλάδα και η ανάπτυξη του 
οπτικού και ψηφιακού πολιτισμού

Ε.Π.Α.: Ενότητα Πρακτικής Άσκησης (Ε, 15 ECTS)
Μ.Δ.Ε.: Μεταπτυχιακή Διπλωματική εργασία (Ε, 30 

ECTS)
Σημειώσεις:
Υ1: Υποχρεωτική
Ε2: Επιλογής
Η γλώσσα διδασκαλίας του Π.Μ.Σ και εκπόνησης της 

Μεταπτυχιακής Διπλωματικής Εργασίας είναι η ελληνική.

Άρθρο 7
Προσωπικό

Δύναται να απασχοληθούν μέλη ΔΕΠ, ΕΕΠ, ΕΔΙΠ και 
ΕΤΕΠ των ΑΕΙ της ημεδαπής, ερευνητές, διδάσκοντες 
ομοταγών ιδρυμάτων της αλλοδαπής, καθώς και άλλες 
κατηγορίες διδασκόντων σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 36 και της περ. ι της παρ. 2 του άρθρου 5 του 
ν. 3391/2005 (Α’ 240) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
τις διατάξεις της παρ. 12 του άρθρου 83 του ν. 4485/2017. 
Οι διδάσκοντες (Συνεργαζόμενο Επιστημονικό Προσω-
πικό ΣΕΠ) στο πρόγραμμα επιλέγονται ύστερα από πρό-
σκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος.

Άρθρο 8
Υλικοτεχνική υποδομή

Για τη λειτουργία του προγράμματος θα χρησιμοποιη-
θεί η υπάρχουσα υλικοτεχνική υποδομή του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου, των Παραρτημάτων του και 
των κτιρίων ή άλλων υποδομών που θα απαιτηθεί να 
μισθωθούν από το ίδρυμα ανάλογα με τις ανάγκες που 
θα προκύψουν από τον αριθμό των τελικώς εγγεγραμ-
μένων φοιτητών του Προγράμματος.

Άρθρο 9
Διάρκεια Λειτουργίας

Το Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει μέχρι και το εαρινό εξάμηνο 
του ακαδημαϊκού έτους 2028-2029 με την επιφύλαξη των 
διατάξεων της παρ. 8 του άρθρου 32 του ν. 4485/2017 
(Α’ 114) και τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 26 του 
ν. 4386/2016 (Α’ 83).

Άρθρο 10
Μεταβατικές Διατάξεις

Όσα θέματα δεν ρυθμίζονται στην παρούσα απόφα-
ση θα ρυθμίζονται από τον Κανονισμό Μεταπτυχιακών 
Σπουδών καθώς και από τα αρμόδια όργανα σύμφωνα 
με την κείμενη νομοθεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 6 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Προεδρεύων

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΕΥΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49452 Τεύχος B’ 4817/13.09.2022

Αριθμ. 3923 (2)
    Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης, απογευματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, μέ-

χρι την 22η ώρα, καθώς και την υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, των 

υπαλλήλων της Ελληνικής Ιστιοπλοϊκής Ομοσπονδίας (Ε.Ι.Ο.).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΙΣΤΙΟΠΛΟΪΚΗΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, (Α’ 176).
2. Τις διατάξεις της περ. στ’ παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6 5 2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ ΟΝΜ) σχετική εγκύκλιο εφαρμογής του ν. 4354/

2015.
4. Την πρόβλεψη σχετικής δαπάνης στον κωδικό 213 του υπό έγκριση Προϋπολογισμού έτους 2022 της Ε.Ι.Ο. 

μέχρι του ποσού: € 5.000,00.
5. Την σχετική πρόβλεψη στη παρ. 2 και 3 του άρθρου 12 του Κανονισμού Οργάνωσης των Υπηρεσιών της Ελλη-

νικής Ιστιοπλοϊκής Ομοσπονδίας Ε.Ι.Ο. (υπό στοιχεία 2975/27.01.2004 - Β’ 177/30.01.2004).
6. Το γεγονός ότι στην Ε.Ι.Ο. υπάρχει ανάγκη εργασίας υπαλλήλων εκτός ωραρίου και όλες τις ημέρες του έτους, 

καθόσον οι αθλητικές διοργανώσεις ευθύνης της Ε.Ι.Ο διεξάγονται όλες τις ημέρες της εβδομάδας και σε όλη την 
διάρκεια του έτους και υπάρχει ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση εργαζομένων της Ε.Ι.Ο. για αγώνες καθώς και 
για τις συνεδριάσεις του Δ.Σ., της Εκτελεστικής Επιτροπής, των Γενικών Συνελεύσεων κ.λπ. εκδηλώσεων της Ε.Ι.Ο.

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Ε.Ι.Ο. στη συνεδρίασή του Δ.Σ. 1035/27.08.2022, εγκρίνει την υπερωριακή απασχό-
ληση του προσωπικού της και συγκεκριμένα την ημερήσια υπερωριακή απασχόληση, απογευματινή καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων του παρακάτω πίνακα.

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΗΜΕΡΩΝ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 2ο ΕΞΑΜΗΝΟ (ΩΡΕΣ) 2ο ΕΞΑΜΗΝΟ (ΩΡΕΣ)

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΕ 5 600 480
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕ 3 360 288
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΤΕ 2 240 192
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΥΕ 1 120 96

1.320 1.056

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά, χωρίς 
να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος και δύναται να πραγματοποι-
ηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Ε.Ι.Ο., είναι δε δυνατή η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά υπάλ-
ληλο. Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατάσταση του Προϊσταμένου του αρμόδιου τμήματος ή της 
αντίστοιχης διοργάνωσης, ο οποίος έχει και την αρμοδιότητα κατανομής των ανωτέρω ωρών και θα εγκρίνονται 
από τον Γενικό Γραμματέα της Ε.Ι.Ο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Καλλιθέα, 7 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Αντιπρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02048171309220004*


		2022-09-13T11:42:49+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




